

Dizaina domāšana radošo industriju izaugsmei Vidzemē



Praktiskās darbnīcas: 18. septembris - Madona; 27. septembris - Cēsis

Vidzemes mazie uzņēmēji un amatnieki aicināti piedalīties dizaina domāšanas darbnīcās 18.septembrī Madonā, LIAA inkubatora telpās (Blaumaņa ielā 3, Madonā), un 27.septembrī Cēsīs, Koprades mājā Skola6 (Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs). Darbnīcas laikā būs iespēja praktiski izmēģināt metodes, kas palīdz uzlabot produktu, pakalpojumu vai procesu strādājot radošajās industrijās. Vidzemes mazie uzņēmēji un amatnieki aicināti piedalīties dizaina domāšanas darbnīcās 18.septembrī Madonā, LIAA inkubatora telpās (Blaumaņa ielā 3, Madonā), un 27.septembrī Cēsīs, Koprades mājā Skola6 (Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs). Darbnīcas laikā būs iespēja praktiski izmēģināt metodes, kas palīdz uzlabot produktu, pakalpojumu vai procesu strādājot radošajās industrijās.

Dizaina domāšana apvieno gan radošo, gan analītisko domāšanu, veidojot metožu kopumu, kas ļauj radošajiem procesiem strādāt praktiski. Septembrī notiekošo dizaina darbnīcu mērķis ir sniegt mazajiem uzņēmējiem un amatniekiem Vidzemē praktisku ieskatu, kā dizaina domāšanas process var palīdzēt ikdienā, attīstot produktu, pakalpojumu, vai risinot jebkuru uzņēmuma attīstības izaicinājumu.

Darbnīcas ietvaros būs iespēja praktiski izmēģināt risinājumus šādiem jautājumiem:

- Kā iesaistīt lietotāju agrīnā produkta izstrādes procesā?
- Kā labāk stāstīt par savu produktu?
- Kā veidot ciešāku kontaktu ar savu klientu?
- Kā vislabāk testēt produktu tā izgatavošanas procesā?

Darbnīcas vadītājs "Design elevator" eksperts Charles Bušmanis un "Creativity Lab" eksperte Signe Adamoviča

Pieteikšanās darbnīcām aizpildot pieteikuma anketu:

https://ej.uz/dddarbnica_madona_cesis

Radošās industrijas ir viens no dzinējspēkiem ekonomikas attīstībai visā pasaulē, tai skaitā Eiropas Savienībā, kur radošās industrijas pēdējos piecos gados attīstās visstraujāk, gan jaunu darba vietu ziņā, gan pievienotās vērtības pieauguma ziņā. Arī Latvijā radošo industriju izaugsme ir vērojama, tomēr saskaņā ar LR Kultūras ministrijas veikto Radošo industriju pētījumu, šī nozare saskaras ar vairākiem izaicinājumiem.

Līdz šim radošās industrijas vairāk attīstījušās Rīgā, tādējādi radošo industriju uzņēmējdarbību var raksturot kā izteikti monocentrisku. Radošo industriju attīstības centri ārpus galvaspilsētas (Cēsis, Liepāja u.c.) nav pietiekami spēcīgi, lai virzītu nozares policentrisku izaugsmi. Tikai ceturtdaļa no radošo industriju uzņēmumiem atrodas reģionos, 80% no nozares apgrozījuma un 60% no pievienotās vērtības rada Rīgā strādājošie uzņēmumi.

Dizaina domāšanas darbnīcas tiek organizētas projekta "Dizaina domāšana radošo izaugsmei", kuru atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonda "Vidzemes kultūras programma", Vidzemes plānošanas reģions un nodibinājums "Koprades māja Skola6".

Projekta ievaros, balstoties uz dizaina domāšanas darbnīcu rezultātiem tiks izstrādāts materiāls, kas apkopos metodes un piemērus kā dizaina domāšanu izmantot ikdienā jebkurā uzņēmējdarbības attīstības fāzē. Izstrādātais materiāls būs pieejams digitāli ikvienam interesentam.

Darbnīcas organizē: Koprades māja "Skola6"

Darbnīcas līdzfinansē:

Valsts Kultūrkapitāla fonda "Vidzemes kultūras programma"

Nodibinājums "Koprades māja Skola6"

S

NO

LAD



VIDZEME

CEĻŠ VED AUGŠUP!



VALSTS

KULTŪRKAPITĀLA FONDS